
 
 
 
 
 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEI BENI DI USO CIVICO  
( A.S.B.U.C. - FRAZIONALE ) 

DI  ANDONNO   DEL COMUNE DI VALDIERI - CN 
codice fiscale n. 96068160041 

 

I L  C O M I T A T O  
 

 
 
 

L’Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico Frazionale è l’organismo deputato al governo dei beni appartenenti alla collettività di Andonno. 

1 

VERBALE N.  8 / 2016 
 
Il giorno 6 maggio 2016, alle ore 21,00, nella sede del Comitato in Andonno, via G. Rosso 2A, 

convocato per questo giorno, luogo ed ora, è riunito il Comitato per l’Amministrazione Separata dei 
Beni di Uso Civico di Andonno, frazione del Comune di Valdieri.  

Sono presenti: 

�  Daniela Risso, Presidente    � Gabriele Ghibaudo, Segretario 

I Consiglieri:         �  Mario Astre     �  Claudio Audisio      �  Antonino Rosso     �  Enrico Rosso 

Il Presidente, constatata la regolarità della riunione, invita il sig. Gabriele Ghibaudo ad assumere 
le proprie funzioni, di segretario, ed apre la discussione dell’Ordine del Giorno: 

Approvazione rendiconto economico anno 2015 attività del Comitato. 

Il Presidente sottopone all’esame dei consiglieri il “Rendiconto economico anno 2015 attività del 
Comitato”, dando lettura della “Relazione sul rendiconto economico anno 2015 attività del Comitato”. 

IL COMITATO 

• visto il Registro di cassa del Comitato; 

• visto il resoconto del conto corrente bancario del Comitato; 

• visti la “Relazione sul rendiconto economico anno 2015 attività del Comitato” e il “Rendiconto 
economico anno 2015 attività del Comitato” che si compendia dei seguenti allegati:  
1. Conto del bilancio;  
2. Conto del patrimonio; 

• visto il punto b) del comma 1 dell’art. 7 dello Statuto dell’ASBUC-Frazionale di Andonno 
approvato dalla Regione Piemonte con Determinazione Dirigenziale Patrimonio e Tecnico n. 
246 del 28/02/2007; 

ACCERTATO 

• che sono state riportate esattamente, nel “Rendiconto economico 2015 attività del Comitato”, le 
risultanze di cassa derivanti dall’attività del Comitato; 

DATO ATTO 

• che dall’esame dello stesso rendiconto economico 2015 l’ASBUC-Frazionale di Andonno non 
risulta strutturalmente deficitaria; 

• che la comunicazione pervenuta dall’Agenzia delle Entrate di Torino non consente di adeguare 
l’ASBUC-frazionale al regime fiscale richiesto e che, nelle more di ricevere chiarimenti anche a 
mezzo dell’emanando Regolamento della Legge Regionale 2 dicembre 2009, n. 29, si provvede 
nei modi stabiliti dallo Statuto dell’ASBUC stessa;  

 



 

d_08_16 2 

all’unanimità 
D E L I B E R A 

1. di approvare il Rendiconto economico dell’ASBUC-Frazionale di Andonno per l’esercizio 
finanziario anno 2015, che si compone del “Conto del bilancio” (allegato n. 1) e del “Conto del 
patrimonio” (allegato n. 2), con le risultanze finali ivi contenute, compendiati dalla “Relazione sul 
rendiconto economico anno 2015 attività del Comitato” (allegato n. 3), quali parti integranti e 
sostanziali della presente delibera, di seguito brevemente riassunte come segue: 

CONTO ECONOMICO-FINANZIARIO 

    

 GESTIONE TOTALE 

 Residui Competenza R+C 
    

Fondo di cassa all'01.01.2015     €       153.097,85 

Riscossioni €         97.116,57 €         71.142,75  €       168.259,32 

Pagamenti €       208.739,68 €         48.093,09 €       256.832,77 

    Fondo di cassa al 31.12.2015   €         64.524,40 
        

DEPOSITI CAUZIONALI     €           1.736,00  
        

RESIDUI ATTIVI €           /          €                /       €                  0,00 
        

RESIDUI PASSIVI €          20.071,74 €          2.142,80  €         22.214,54  

    
AVANZO ECONOMICO     €         42.309,86 

        

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   + €               €              663,44 

2. di pubblicare il presente Verbale nella bacheca dell’ASBUC-Frazionale e di trasmettere la presente 
deliberazione all’Amministrazione comunale di Valdieri e al Sindaco, a norma dello Statuto-
Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013. 

* ** * 
Il Presidente scioglie quindi la riunione alle ore 23,45 del medesimo giorno. 

Il presente verbale, in ragione dell’importanza della delibera, viene controsiglato e controfirmato da 
tutti i consiglieri. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to Daniela RISSO F.to Gabriele GHIBAUDO  

I CONSIGLIERI 

F.to ASTRE Mario 
 

F.to ROSSO Antonino 
 

F.to ROSSO Enrico 



 

d_08_16 3 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario dell’Ente attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio 
dell’ASBUC-Frazionale di Andonno per 15 giorni consecutivi dal 30.05.2016. 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi: 
X mediante affissione all’albo pretorio dell’ASBUC-Frazionale di Andonno (art. 14, c. 6, dello 
Statuto-Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno e della Deliberazione del Comitato n. 
1/2004 del 30.01.2004); 
X nel sito informatico dell’ASBUC-Frazionale di Andonno e/o del Comune di Valdieri (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
Andonno, lì 30.05.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
F.to GHIBAUDO Gabriele 

 
 
 

ESECUTIVITA’ DELLE DELIBERAZIONI 
 
X Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è 
divenuta esecutiva ad ogni effetto.  
_ Si certifica, che la presente deliberazione, è stata dichiarata urgente (art. 14, c. 6, dello Statuto-
Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno). 
Andonno, lì 30.05.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
F.to GHIBAUDO Gabriele 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
X è stata affissa all’albo pretorio (e pubblicata nel sito informatico di questo Ente / Comune di 
Valdieri) per quindici giorni consecutivi dal 30.05.2016 al 14.06.2016. 
– è stata affissa all’albo pretorio (e pubblicata nel sito informatico di questo Ente / Comune di 
Valdieri) per un giorno consecutivo il ……………………………. 
X è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
Andonno, lì 30.05.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
F.to GHIBAUDO Gabriele 

 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Andonno, lì 30.05.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
GHIBAUDO Gabriele 

 
 


